

## Bestyrelsesmøde i Brabrandløens Dagtilbud

Deltagere: Bestyrelsen

Fraværende: Forældre fra Enggården, Safiren, Kolds Hans, Kometen Børnesnak, Nattergalen og Solskin

Personalerep. fra Børnesnak og Tommelise. Ledelse fra Børnesnak og Kolds Hans

Referent: Anne

<b>Tid:</b> 13.11.2023. Kl.: 17-19	<b>Sted:</b> Børnesnak, Louisevej 37, 8220 Brabrand
---------------------------------------	---

	Dagsorden	Tidsramme	Referat
1	<p>Præsentation og rammesætning af mødet</p> <p>Info fra dagtilbuddet v. Anne</p> <p>Ny organisering i Børn og unge</p> <p>Fordeling af emner fra det konstituerende bestyrelsesmøde:</p> <p><b>13/11- Tilsyn opgaver og opfølgning</b></p> <p><b>1/2- Økonomi, budget og udearealer</b></p> <p><b>14/3- Sygefravær</b></p> <p><b>23/5- Rekruttering</b></p>	17-17.20	<p>Nyt fra dagtilbuddet:</p> <p>Skoler og dagtilbud har samme administration, herunder også teknisk service. Teknisk service overgår fremover til Teknik og Miljø; ligesom grønne mænd, rengøring, bygningsdrift, snerydning gør det. Det er led i en sparerunde. Fremover giver vi pengene til Teknik og miljø, hvilket vil give en vis budgetmæssig sikkerhed.</p> <p>Ny Børn og Unge chef – Susanne Holst</p> <p>Magistraten har nu ansat to chefer på dagtilbudsområdet. Susanne Holst dækker området Sydvest, som Brabrandløens Dagtilbud hører under, samt specialområdet. Morten Kristensen dækker område Nordøst.</p>

2	<p>Info fra Anne</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ny organisering i Børn og Unge</li> <li>• Information om tilsynsprocessen i dagtilbuddet</li> </ul>	17.20-17.30	<p>Vi taler om tilsynet. Der er mange gode oplevelser også fra forældrenes side omkring tilsynet. Der er også oplevelser af, hvor det har været vanskeligt for personalet at tage imod de opmærksomheder, der har været på møderne.</p> <p>Der er en opmærksomhed fra forældrene på, at det kan være sårbart for en afdeling, hvis der kommer en tilsynsrapport med meget negativ klang. Der er enkelte medlemmer, som er bekymret for, hvilket syn udad til sådan en rapport kan give, hvis der ellers er en intern opfattelse i forældregruppen, at afdelingen er velfungerende.</p> <p>Vi informerer om processen. Tilsynsrapporterne kan findes på hjemmesiden senest 14 dage efter det anmeldte tilsynsmøde.</p>
3	Rundvisning i Børnesnak	17.30-18	Hildur viser rundt i Børnesnak
	<p>Refleksion i grupper Hvad blev vi inspireret af? Er der noget der undrer os?</p>	18-18.30	Bestyrelsen er optaget af, om nogle af de gode strukturer og organisering fra Børnesnak kan udbredes til resten af dagtilbuddet. Der er også en opmærksomhed på, at det kan være vanskeligt at overføre praksis fra en afdeling til andre, fordi børnegrupper og rammer er forskellige.
4	<p>Videndeling</p> <p>Er der noget vi blev inspireret af? Er det inspiration som kan tages med til det lokale forældreråd?</p>	18.30-19	Bestyrelsen opfordrer til, at pædagoger kommer rundt i de forskellige huse i dagtilbuddet. Målet er, at de kan blive inspireret af de andre huse.

